wafat ayahnya, Ibn Katsir kemudian hijrah ke Damaskus dan wafat di kota ini pada bulan

Sya`ban 774 H/ 1373 M (Maswan, 2012).

Di usia 11 tahun Ibn Katsir menyelesaikan hafalan Al-Qur`an kemudian Ilmu Qiraat,

Tafsir dan Ilmu tafsir di hadapan gurunya Ibnu taimiyah (661 – 728 H). Ibn Katsir juga

belajar kepada para ulama damaskus lain. Seperti Burhanuddin al-Fazari (660 - 729 H).